April 29.

*Aus Strassb. Bez. A. H 2667. 2. or. mb. c. sig. pend.*

*Zeitleihe.* 313. Prepositus, decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome Arg. notum faciunt, quod Fridericum dictum de Vriesenheim, prebendarium ecclesie dicte, in locatione curie sue (quam, dum vixerat, dominus Henricus de Phettensheim, quondam custos et canonicus dicte ecclesie, inhabitavit sitam inter curiam, que quondam fuerat pincerne, quam nunc tenet magister Johannes de s. Amarino, successor dicti Henrici in custodia, ex una et curiam, que quondam fuerat magistri Conradi, notarii magistri et consulum civitatis Argentine, quam nunc tenet Johannes sacerdos, prebendarius dicte ecclesie, ex parte altera) aliis hoc idem desiderantibus duxerunt preferendum et locaverunt eidem dictam curiam ad tempus vite sue scripto presenti de consensu Johannis dicti Zorn, canonici dicte ecclesie, qui de ipsa curia a capitulo annuatim recipit 20 sol. den. Arg. ad tempus vite sue, et Nicolai dicti Zorn militis, patris dicti Johannis. Fridericus solvet pro censu annuo 5 lib. den. Arg. persolvendas in die Oktober 2. b. Leudegarii. Fridericus curiam personaliter inhabitare et curiam in bonitate conservare 30

debet. meliorationes ab ipso facte cedere debent curie. sigilla prepositi, decani, capituli, Frederici et Nicolai sunt appensa. Johannes utitur sigillo patris. actum et datum 6 idus maji, a. d. 1294.

1294 Mai 10.

Aus Strassb. Thom. A. Registrande C fol. 77<sup>b</sup>. cop. mb. s. XIV.

5 314. Prepositus<sup>1</sup>, decanus totumque capitulum ecclesie s. Petri Arg. notum faciunt, se locasse Sifrido dicto de Gûgenheim lanifici suisque successoribus aream, sitam uffte Rintsutergaben e. u. bi der frôwen von Scharleheim ex alio vero latere juxta Ottonem de Swindrazheim, jure enphiteotico possidendam pro 5 sol. den. Arg. si Sifrido plures successerint, ab ipsis unus possessor locatoribus est dandus. V. Er. 1. acta sunt hec 4 idus maji, a. d. 1294<sup>2</sup>.

Erblothe.

Mai 12.

10 Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLIX fasc. 14. or. mb. c. 2 sig. pend.

315. C. j. c. A. Sigelinus dictus de Rinowe civ. Arg. Katherine et Agneti, filiabus suis, monialibus in monasterio s. Katherine e. m. A., redditus 9 unc. den. Arg. super area sua sita in c. A. in vico cuppariorum, super qua sita est domus, que dicitur Zengelins hus<sup>3</sup>, ex 15 opposito domus zû der selen<sup>4</sup> donatione inter vivos donavit sub eo modo, quod post obitum dictarum filiarum dicti redditus ad monasterium predictum in remedium anime sue transeant pleno jure. datum 16 kalendas julii, a. d. 1294<sup>5</sup>.

Schenkung.

Juni 16.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 174 fasc. 14. or. mb. c. sig. pend.

316. C. j. c. A. in forma juris Berta relicta Johannis dicti Junge carpentarii de Argentinina, Katherine ejus filia, et Johannes maritus Katherine, pro se et liberis dicte Berte, Johanne videlicet et Mathya, vendiderunt domum suam in curia, quam inhabitat dicta Kochin, juxta s. Stephanum et juxta curiam Mathie, canonici ibidem, custodisse monasterii s. Stephani nomine dicti monasterii pro 10 lib. den. Arg. U. (Berta, Katerina et Johannes pro Johanne et Mathya.) actum et datum 8 kalendas julii, a. d. 1294.

Verkauf.

Juni 24.

25 Aus Strassb. Bez. A. H 2683. 8. or. mb. c. sig. pend.

317. C. j. c. A. in forma juris Ihta dicta de Erstheim, Ellina dicta de Friesenheim, Yma et Gerina dicta de Misenheim, begine Argentinenses, procuratoribus nomine prioris et fratrum predicatorum domus Arg. donant per traditionem in animarum suarum remedium domum et aream, quam inhabitant hindern kûrsener loben in c. A. sitam, ex una parte habet Kûnegundis begina e. a. p. Gôtzo dictus Kornkôfe, ex opposito Heinrici Ackerman de s. Nycolao, ita tamen quod quatuor dicte begine, et post mortem prime tres, et post mortem trium ultima domum et aream possideant ad tempus vite. si aliqua partem suam aliis seu alicui ex reliquis legare voluerit, licitum est, sed donataria seu donatarie solvere debebunt predicatoribus 5 lib. den. Arg. procuratores locant domum et aream donatricibus pro annuo censu 1 vierlingi 35 cere. actum et datum kalendis julii, a. d. 1294.

Schenkung.

Juli 1.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 43. 2 cop. mb.

<sup>1</sup> Nach dem Siegel: Hugo. <sup>2</sup> Siegfried u. Agnes, seine Gattin, verpfänden eine Rente von 30 Schillingen auf ihrem Hause an das Strassburger Hospital (Vertreter Meister Conrad von Ergersheim) für 24 Pfund und 10 Schillinge. 1296 Juni 26. Or. ebendasselbst. <sup>3</sup> Nach einer Urkunde von 1423 lag das Haus «apud viculum directum ad estuarium dictum zû dem Stancke». <sup>4</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 102. <sup>5</sup> 1315 Januar 20 giebt das Kloster s. Katharina das genannte Haus in Erbleihe an Mya, Metza u. Demudis, Töchter des verstorbenen Johannes Zengelins, Beginen, für einen jährlichen Zins von 30 Unzen 10 Pfennigen. (Er. 1. V.) Or. Hosp. A. lad. Orph. XXXV fasc. 39.

*Verkauf.* 318. C. j. c. A. in forma juris Reinboldus miles de Stöffenberg, Andreas et Andreas fratres ejus, necnon Constancia et Hedewigis sorores predictorum manibus coadunatis venderunt redditus 9 sol. cum 4 den. Arg. et 2 capponum super 2 areis<sup>1</sup> sitis in c. A. ex opposito curie domini M[arquardi] decani et archidiaconi Arg., quarum arearum unam inhabitat Reinboldus clericus de Westhoven, aliam vero Felix sacerdos, Elnhardo magno civi Arg. presenti et nomine fabrice eccl. Arg. ementi pro 10 lib. minus 5 sol. den. Arg. A. 3. datum a. d. 1294, 12 kalendas septembres. 5

1294 August 21.

*Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 40<sup>b</sup>. cop. s. XIV exeunt. Darnach Regest in Mon. Germ. SS. XVII, 91 note 12.*

*Schenkung.* 319. C. j. c. A. Conradus, canonicus ecclesie s. Thome Arg., Johannes frater ejus, Agnes soror eorum, liberi Conradi militis dicti Schotte, recognoverunt, quod bone memorie Irmen- gardis mater eorum in remedium anime sue legavit ecclesie s. Thome redditus 5 sol. et 4 den. Arg. de domo et area sitis ins zollers giessen, quam Kerlingus de Bischovisheim carnifex tenuit ab eadem jure emphiteotico; item redditus 18 den. debitos eidem de area sita in vico dicto Scharlatburne in c. A., quos redditus prefati liberi de consensu patris eorum dicte ecclesie presentibus assignaverunt. datum et actum a. d. 1294, 4 nonas septembres<sup>a</sup>. 10

September 2.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.* 320. C. j. c. A. Conradus de Argentina, quondam procurator hospitalis s. Bernardi montis Jovis, et Lúcgardis uxor ejus, existentes adhuc in seculo et in habitu seculari, in remedium animarum suarum et suorum parentum 2 domos sitas e. m. A. ex opposito cappelle s. Michahelis super area decani et capituli ecclesie s. Thome Arg. juxta dictam Spenderin donacione inter vivos donant fabrice ecclesie Arg., presente procuratore dicte fabrice, sub condicionibus subnotatis, ita quod dicti conjuges et Anna eorum filia, in quocunque statu sive in religione sive in seculo fuerint, census, qui de ipsis domibus pervenerint, solutis censibus debitis ecclesie s. Thome recipere debeant pro tempore vite sue. dicti conjuges communiter revocant quoddam legatum factum prius dicte fabrice per ipsos de domo et curia eorum sitis in Brantgasse. datum a. d. 1294, feria 2 ante festum Mathei apostoli. 20

September 20.

*Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 22. or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkungen, Seelgerüstungen.* 321. C. j. c. A. Luscha mulier filia quondam Ulrici de Argentina, residens apud pontem s. Thome in Argentina ultra Pruscam, domum suam sitam in Argentina juxta prescriptum pontem ultra Pruscam apud domum dicti Wakernel, quam inhabitat dicta Luscha, et aream ejusdem domus, quam detinet jure emphiteotico ab ecclesia s. Thome pro 5 sol. den. Arg. et 2 capponibus, in remedium anime sue, Agnetis filie sue, et quondam Burchardi sacerdotis prebendarii dicte ecclesie, et parentum suorum donavit donacione inter vivos eidem ecclesie. A. 3. decanus et capitulum post mortem ipsius Lusche infra 2 menses solvent 12 marcas argenti in remedium anime sue, videlicet fratribus minoribus 4 marcas, Katherine et Anne filiaribus quondam dicti Batiche vel alteri earum 3 marcas, conventui penitentium e. m. A. 2 marcas, item Agneti cantrici ibidem  $\frac{1}{2}$  marc., item Kunegundi sorori claustris s. Katherine dicte de Fleckesberg, Cecilie sorori claustris s. Agnetis, Mehtildi et Demüdi sororibus s. Margarete, Augustinen- sibus Arg., saccitis cuilibet et quibuslibet 10 sol., item fratribus predicatoribus Arg. 1 lib., item Mehtildi dicte de s. Martino ad s. Claram 5 sol., item conventui s. Johannis 5 sol., 30

<sup>a)</sup> Die Tagesdatirung hinzugefügt, wahrscheinlich von anderer Hand.

<sup>1</sup> Nach der Ueberschrift hiessen die Häuser: <zu der gylgen gegen den von Lichtenberg hof über> und lagen im Hasengässchen am Bruderhof. Vgl. nr. 195. 45

item conventui de Grünenwerde, fratribus Theutonicis, conventui s. Marci, s. Nicolai cuilibet 5 sol. si dictam pecuniam decanus et capitulum infra spacium predictum monitione 8 dierum premissa non solverint, suspensioni a divinis subiacebunt. domum et aream dictas decanus et capitulum dicte Lusche locant ad tempus vite sue pro annuo censu 5 sol. den. Arg. et 5 2 caponum et  $\frac{1}{2}$  libre cere. post mortem Lusche ipsius anniversarium peragetur in dicta ecclesia, item Burchardi predicti, et in quolibet dividuntur 20 sol. de censu predicto. sigilla curie et capituli s. Thome sunt appensa. datum et actum a. d. 1294, feria 6 post festum b. Michaelis <sup>1</sup>.

1294 Oktober 1.

Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. 2 sig. pend.

10 322. C. j. c. A. in forma juris Anna, uxor Heinrici dicti Groscherre civ. Arg., de consensu ipsius Heinrici, necnon Gotzonis dicti Grosheim, filii sui, donavit redditus 4 lib. den. Arg. super 2 areis sitis in Leimengassen in c. A., quarum una sita est inter domum beginarum de Wihersheim et domum Berhte dicte Schalerin, quam inhabitat Heinricus carpentarius de 15 Tungensheim, reliqua area sita est inter domum dicti Borlin et Agnetim de Swenwilre, in remedium animarum Katherine, filie sue, et Ülrici, mariti ipsius, Katherine abbatisse et conventui monasterii s. Francisci in Arg. nomine et vice fratrum minorum domus Arg., sic quod dicta abbatisa et conventus dictos redditus post obitum Anne recipiant et gardiano et 20 fratribus minoribus domus Arg. in die b. Augustini in refectorium pro pietancia ministrent; hec condicio est adjuncta, quod heredes ipsius Anne proximiores dictas 2 areas luere possint pro 10 marcis argenti, et quod de his abbatisa emat de scitu tamen heredum predictorum redditus 1 lib. den. Arg. preterea dicta Anna de consensu Heinrici, sui mariti, et Gotzonis, filii sui, donavit dicte abbatisse et conventui nomine dictorum fratrum redditus 4 lib. den. Arg. super 2 agris sitis in dez Bischoves gebreite uf den weg bi dem galgen nebent sant Johannese ackern; hi redditus eodem modo, quo supra, provenient dictis fratribus minoribus in vigilia 25 beati Udalrici in remedium anime Agnetis filie. actum et datum feria tertia post festum b. Dyonisii, a. d. 1294.

Schenkung.